
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  
 ISTITUTO COMPRENSIVO “A.VOLTA”- LATINA 

                                Via  Botticelli,33     0773 693372  - 0773 472596 
ltic84500a@istruzione.it 

 
 

C.I.P. 13.1.1A-FESRPON-LA-2021-144 

C.U.P. E29J21003960006 

 
Decreto di approvazione della graduatoria per l’incarico di progettista e collaudatore per le attività 
inerenti il progetto per la realizzazione/integrazione della rete WiFi dei plessi dell’Istituto nell’ambito del 
PON-FESR di cui all’Avviso 24080 del 20/07/2021 realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 
scuole. 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO    il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii. con particolare riferimento all’art. 7 comma 6;  

VISTA La Circolare del D.F.P. nr. 2 del 2008 aven te oggetto “legge 24 dicembre 2007, n. 
244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne”;  

VISTO    il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO Il Regolamento per le attività negoziali di questa I.S. adottato con Delibera del CdI nr. 2 del 
05/10/2020; 

VISTO    L’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/20480 del 20.07.2021 “Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 -2020 - 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - realizzazione di reti locali, 
cablate e wireless, ne lle scuole”  

VISTA    la Delibera di adesione del Consiglio di Istituto all’Avviso PON prot. 20480 del 
20.07.2021 nr. 23 del 18/05/2021;  

VISTA la nota Prot. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 di autorizzazione progetto: “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU – Asse V -Obiettivo 
Specifico 13.1 – Azione 13.1.1 – Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 
presentato da questa I.S. 

VISTO Il Decreto di assunzione a bilancio dell’assegnazione di cui alla Nota 40055 del 
14/10/2021 giusto ns protocollo nr. 5310 del 20/10/2021, al quale è stata 
data attuazione con Variazione di bilancio nr. 26/2021;  

VISTE Le disposizioni e istruzioni inerenti alla gestione amministrativa delle attività inerenti 

i PON-FESR contenute nell’Avviso 24080 del 20/07/2021; 

VISTA La procedura per il reclutamento di personale esperto da individuare come 
progettista e come collaudatore per le attività inerenti al progetto per la ISTITUTO COMPRENSIVO " VOLTA "

C.F. 80004790590 C.M. LTIC84500A
AD92DE2 - PROTOCOLLO

Prot. 0001464/U del 14/03/2022 08:22:09
Progetti e materiali didattici

mailto:ltic84500a@istruzione.it
mailto:ltic84500a@istruzione.it


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  
 ISTITUTO COMPRENSIVO “A.VOLTA”- LATINA 

                                Via  Botticelli,33     0773 693372  - 0773 472596 
ltic84500a@istruzione.it 

realizzazione/integrazione della rete WiFi dei plessi dell’Istituto nell’ambito del PON-
FESR di cui all’Avviso 24080 del 20/07/2021 - indetta con Avviso pubblico di 
reclutamento personale giusto ns prot.nr.5330 del 21/10/2021;   

VISTE Le candidature pervenute nei tempi e modi stabiliti nell’Avviso Pubblico di 
reclutamento; 

VISTO Il Verbale della Commissione di Valutazione prot. nr.1228 del 25/02/2022 e che la 
graduatoria da questa elaborata è stata pubblicata all’Albo di questa I.S. per non 
meno di 15 gg come da ns prot.nr.1229 del 25/02/2022; 

VERIFICATO Che la Commissione ha svolto i propri lavori con deontologia e che nessun 
commissario abbia operato in regime di incompatibilità ; 

 

 

DECRETA 

 

L’approvazione definitiva della Graduatoria relativa alle candidature pervenute a questa I.S. e 

valutate dall’Apposita Commissione e che dalla data odierna sono suscettibili di individuazione.  

 
- MONICA AMBROGI   p. 36 – Progettista 

- GIOVANNA VIOLA   p. 27 – Collaudatore  

 

 

A norma dell’art. 3 c. 4 L. 241/90 – avverso il presente Provvedimento è ammesso ricorso in 

opposizione nel termine di 30 giorni dalla pubblicazione.   

             
            Il Dirigente Scolastico 

       Gennaro Guarino 

 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

mailto:ltic84500a@istruzione.it
mailto:ltic84500a@istruzione.it

		2022-03-14T10:01:32+0100
	GENNARO GUARINO




